KUVENDI KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-11540/21 daté:26.05.2021
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Npi—01/148 daté: 03.06.2021

Bazuar n€ nenin 12.2 pika (c) dhe 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Vet&qgeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008); Né bazé t& neneve 10 deri 22 t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Si dhe né& bazé t& Kérkesés t& Ministrisé t& Pushtetit Lokal
Nr.43-83/9 € datés 30.04.2021 pér Rishqyrtimin e Rregullores Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2021, Npi — 01/17 daté: 28.01.2021. Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e
rregullt, t& mbajtur mé datén: 03.06.2021 aprovoi kété:

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN E RREGULLORES KOMUNALE PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA
PER VITIN 2021, Npi-01/17 té datés: 28.01.2021

I

Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e -V- té rregullt pér vitin 20121, té mbajtur mé:

03.06.2021, unanimisht aprovoi, ndryshimet né Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe

Gjoba pér vitin 2021, Npi — 01/17 daté: 28.01.2021, si vijon:

1. Né Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2021, Npi — 01/17, Neni 6
deri te neni 6.15 komplet higet (fshihet) nga Rregullorja.

(A rsyetim: Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, tarifat pér
sherbimet kadastrale do ti zbatojé drejtéperdrejté nga MEA-AKK-Prishting, pa qené e
obliguar qé té njejtat t& pérfshihen né Rregulloren Komunale ).

2. Propozim i ri: Te neni 4.7 shtohen edhe fjalét, “Lirohen edhe té gjitha subjektet afariste qé
kan€ né shfrytézim pronat e pa luajtshme komunale né bazé té¢ vendimeve pér dhénien né
shfrytézim pronén e pa luajtshme komunale” sipas neneve 4.2 dhe 4.3.

3. Pérmirésohet baza ligjore e Regullores pér ndyshimin e Rregullores pér taksa, tarifa dhe
gjoba pér vitin 2021, Npi-01/17 date 28.01.2021, si vijon: “Bazuar né nenin 12.2. pika (c)
dhe nenin 40.2 pika (g) té Ligjit mbi Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés” Nr.28/2008); Nenet 10 deri né 22 té Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Neni 15.1.8 neni 23 dhe 34 té Ligjit pér Mbeturina Nr.04/L-
060; Ligji pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/L-025; Rregulloren ¢ MAPL-sé Nr.01/2017, pér
procedurén e hartimit dhe publikimin e Akteve té¢ Komunés”.

Il
Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé& Shtimes.

11
Rregullorja u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Kr etarit t&¢ Komunés, Ministrisé t& Pushtetit Lokal dhe
Zyrés pér Informim. /%??‘ :
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